¶ In nomine sancte et individue trinitatis. ¶ Ego Henricus, dei gratia sancte Pragensis ecclesie<sup>a</sup> episcopus et dux totius Boemie. Quoniam gratia vocante divina ad pontificalis<sup>b</sup> et principalis apicem dignitatis ascendimus, omnium largitori bonorum deo beneficentia et bonis actionibus respondere debemus. Si enim congrua et laudabili vita beneficiis celestibus vicem<sup>c</sup> rependimus, coronam iusticie a deo nos procul dubio in seculis superventuris consequi speramus. Inde est, quod religiosis et<sup>d</sup> paupertatem Christi sectantibus gracie nostre largitate sic cupimus adesse, ut et sibi<sup>e</sup> et aliis pauperibus largiente possint domino necessaria 30 providere. Eapropter ob salutem anime nostre et omnium parentum nostrorum<sup>f</sup> ad sustencionem \* fratrum presentium ac futurorum in Waltsassen \* libera, sollempni atque legitima donatione contulimus deo et sancte Marie in prenotata ecclesia eam perpetuam absolutamque facultatem, ut via publica et privata, curru somarioque a prediis suis<sup>g</sup> in Boemia, largitione parentum nostrorum aliisque iusto titulo bona fide quesitis, 35 genita sive nascentia pro voluntate atque indigentia sua transportent, utque familia eorum pro quovis responso hinc inde proficisciens liberum sine ulla<sup>h</sup> reclamatione egressum atque introitum habeat et pro hiis omnibus ab eis exigi signum vel precium quodcumque prohibemus. Preterea quoque in ipsa rerum suarum trans-

40 356. a) prima ,c' in loco raso ex ,l' corr. A. — b) praecedit ,e' erasa A. — c) ,nr' in loco raso fortasse ex ,me' corr. A. — d) post hanc vocem genuine ,que' positum erat, quod postea erasum est A. — e) in loco raso alio atramento ex ,om(n)i' corr. A. —

vectione ab universo theloni totiusque<sup>f</sup> forensis iuris exactione perpetuo absolutos eos<sup>g</sup> esse decrevimus, secundum datam nobis divinitus discretionis ungulam dignum iudicantes nichil eorum, que salutis nostre ac parentum nostrorum sunt sanctificata iuvamini, subiectorum nostrorum officialium aut quarumlibet secularium personarum optemperare debere luxui. Ceterum quia ,qui parce seminat, parce et metet<sup>h</sup>, idcirco<sup>h</sup> consilium fuit hiis beneficiis ampliorem sementem addere, quo in eterna patria de maiori mereamur fructuum messe gaudere. Hac 5 igitur spe ducente, cum premissis quoque eidem<sup>i</sup> ecclesie communia terre fiscalia per omnia predia sue ditionis remittimus, statuentes atque precipientes, ut omnis iusta sive exactoria collecta sit in perpetuum ab universis prediis suis aliena. 10 Placuit autem et salubre esse<sup>k</sup> censuimus, cum etiam sic iusticia dictare videretur, ut prefata Waltsassensis ecclesia, sicut parentum nostrorum letatur ditatam se prediis, ita quoque<sup>l</sup> ob recordationem anime nostre presenti pagina comprehensis et in sempiterna incorruptione a successoribus nostris habendis eam<sup>m</sup> faceremus 15 (II) gaudere beneficiis. Sane quascunque possessiones, quecunque bona idem monasterium in presentiarum iuste et canonice possidet in Boemia, scilicet Prevlac<sup>2</sup> cum villis, agris, pratis, pascuis, aquis, molendinis, Penerith<sup>3</sup> cum terminis suis, Bruwich<sup>4</sup> cum attimentiis suis, in provintia Zedliz<sup>5</sup> Codou<sup>6</sup> cum finibus suis et ultra eam provinciam Meringin<sup>7</sup> cum villis, silvis et omnibus terminis suis, Neudorf<sup>8</sup> quoque et Rozstil<sup>9</sup> 20 atque Olgoztiz<sup>10</sup> cum omnibus in eo giro precio comparatis, cultis et incultis, habitis et habendis nunc vel in futurum, quesitis et inquirendis, concessione pontificum, argitione regum vel principum, oblatione fidelium seu aliis iustis modis prestante domino poterit adipisci, universa ea in tuitionem nostram auctoritate utriusque principatus nostri pie suscipimus. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularisve persona hoc anime nostre parentumque nostrorum remedium cum<sup>n</sup> universis per nos in presenti pagina superinpensis sepe dicte ecclesie disturbare temptaverit, pro sanguine animarum nostrarum pauperumque Christi spoliatione<sup>o</sup> summo iudici deo respondere debet. 25